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公益財団法人ASJ財団
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  資産の部
１．流動資産

現金預金 1,705,912 1,853,185 △ 147,273
前払費用 1,813,200 1,811,000 2,200

流動資産合計 3,519,112 3,664,185 △ 145,073
２．固定資産
(1) 基本財産

投資有価証券 536,715,000 0 536,715,000
基本財産合計 536,715,000 0 536,715,000
固定資産合計 536,715,000 0 536,715,000
資産合計 540,234,112 3,664,185 536,569,927

Ⅱ  負債の部
１．流動負債

未払金 0 12,080 △ 12,080
未払法人税等 0 6,600 △ 6,600
預り金 8,572 7,960 612

流動負債合計 8,572 26,640 △ 18,068
負債合計 8,572 26,640 △ 18,068

Ⅲ  正味財産の部
１．指定正味財産

指定正味財産合計 536,715,000 0 536,715,000
（うち基本財産への充当額） (536,715,000) (0) (536,715,000)

２．一般正味財産 3,510,540 3,637,545 △ 127,005
正味財産合計 540,225,540 3,637,545 536,587,995
負債及び正味財産合計 540,234,112 3,664,185 536,569,927

貸借対照表

令和 6年 7月31日現在
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  公益財団法人ASJ財団
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産受取配当金 2,385,400 0 2,385,400
基本財産受取配当金振替額 2,385,400 0 2,385,400

受取寄付金 11,550,000 13,740,000 △ 2,190,000
受取寄付金 11,550,000 13,740,000 △ 2,190,000

雑収益 22 27 △ 5
受取利息 22 27 △ 5

経常収益計 13,935,422 13,740,027 195,395
(2) 経常費用

事業費 12,397,326 12,278,724 118,602
支払奨学金 10,890,000 10,800,000 90,000
給料手当 600,000 600,000 0
選考費 200,000 200,000 0
広報活動費 69,850 68,750 1,100
支払手数料 119,376 110,859 8,517
消耗品費 23,100 4,115 18,985
賃借料 475,200 475,200 0
雑費 19,800 19,800 0

管理費 1,665,101 1,455,664 209,437
役員等報酬 340,000 180,000 160,000
給料手当 600,000 600,000 0
広報活動費 69,850 68,750 1,100
支払手数料 134,345 106,199 28,146
消耗品費 23,100 4,115 18,985
賃借料 475,200 475,200 0
租税公課 2,450 1,600 850
雑費 20,156 19,800 356

経常費用計 14,062,427 13,734,388 328,039
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 127,005 5,639 △ 132,644
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 127,005 5,639 △ 132,644

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 127,005 5,639 △ 132,644
法人税等 0 20,000 △ 20,000
当期一般正味財産増減額 △ 127,005 △ 14,361 △ 112,644
一般正味財産期首残高 3,637,545 3,651,906 △ 14,361
一般正味財産期末残高 3,510,540 3,637,545 △ 127,005

Ⅱ  指定正味財産増減の部
基本財産運用益 2,385,400 0 2,385,400
基本財産受取配当金 2,385,400 0 2,385,400

固定資産受贈益 694,151,400 0 694,151,400
投資有価証券受贈益 694,151,400 0 694,151,400

基本財産評価損益等 △ 157,436,400 0 △ 157,436,400
投資有価証券評価損 △ 157,436,400 0 △ 157,436,400

一般正味財産への振替額 △ 2,385,400 0 △ 2,385,400
当期指定正味財産増減額 536,715,000 0 536,715,000
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 536,715,000 0 536,715,000

Ⅲ  正味財産期末残高 540,225,540 3,637,545 536,587,995

正味財産増減計算書

令和 5年 8月 1日から令和 6年 7月31日まで
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公益財団法人ASJ財団

公益目的事業会計
奨学事業

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産受取配当金 2,385,400 2,385,400 0
基本財産受取配当金振替額 2,385,400 2,385,400 0

受取寄付金 11,550,000 9,884,899 1,665,101
受取寄付金 11,550,000 9,884,899 1,665,101

雑収益 22 22 0
受取利息 22 22 0

経常収益計 13,935,422 12,270,321 1,665,101
(2) 経常費用

事業費 12,397,326 12,397,326 0
支払奨学金 10,890,000 10,890,000 0
給料手当 600,000 600,000 0
選考費 200,000 200,000 0
広報活動費 69,850 69,850 0
支払手数料 119,376 119,376 0
消耗品費 23,100 23,100 0
賃借料 475,200 475,200 0
雑費 19,800 19,800 0

管理費 1,665,101 0 1,665,101
役員等報酬 340,000 0 340,000
給料手当 600,000 0 600,000
広報活動費 69,850 0 69,850
支払手数料 134,345 0 134,345
消耗品費 23,100 0 23,100
賃借料 475,200 0 475,200
租税公課 2,450 0 2,450
雑費 20,156 0 20,156

経常費用計 14,062,427 12,397,326 1,665,101
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 127,005 △ 127,005 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 127,005 △ 127,005 0

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 127,005 △ 127,005 0
当期一般正味財産増減額 △ 127,005 △ 127,005 0
一般正味財産期首残高 3,637,545 3,637,545 0
一般正味財産期末残高 3,510,540 3,510,540 0

Ⅱ  指定正味財産増減の部
基本財産運用益 2,385,400 2,385,400 0
基本財産受取配当金 2,385,400 2,385,400 0

固定資産受贈益 694,151,400 694,151,400 0
投資有価証券受贈益 694,151,400 694,151,400 0

基本財産評価損益等 △ 157,436,400 △ 157,436,400 0
投資有価証券評価損 △ 157,436,400 △ 157,436,400 0

一般正味財産への振替額 △ 2,385,400 △ 2,385,400 0
当期指定正味財産増減額 536,715,000 536,715,000 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 536,715,000 536,715,000 0

Ⅲ  正味財産期末残高 540,225,540 540,225,540 0

正味財産増減計算書内訳表

令和 5年 8月 1日から令和 6年 7月31日まで

（単位：円）

科        目 合計 法人会計


